
Зарегистрировано в Минюсте России 13 февраля 2017 г. N 45602 
 

 

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РАЗВИТИЮ 

ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА 

 

ПРИКАЗ 

от 24 января 2017 г. N 16 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО РАЗВИТИЮ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА ОТ 2 АПРЕЛЯ 2015 Г. N 42 

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ЗАЯВКИ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ 

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ОПЕРЕЖАЮЩЕГО 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРИМЕРНОЙ ФОРМЫ 

БИЗНЕС-ПЛАНА, КРИТЕРИЕВ И МЕТОДИКИ ОЦЕНКИ ЗАЯВКИ 

И БИЗНЕС-ПЛАНА" 

 

В соответствии с пунктом 2 части 2, частями 3, 5 статьи 13 Федерального закона от 

29 декабря 2014 г. N 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического 

развития в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2015, N 1, ст. 26; N 29, ст. 4339; 2016, N 27, ст. 4185) приказываю: 

Внести в приказ Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего 

Востока от 2 апреля 2015 г. N 42 "Об утверждении формы заявки на заключение 

соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-

экономического развития, примерной формы бизнес-плана, критериев и методики оценки 

заявки и бизнес-плана" (зарегистрирован Минюстом России 20.05.2015, регистрационный 

N 37339) (далее - Приказ Минвостокразвития России N 42), следующие изменения: 

1. Приложение N 1 к Приказу Минвостокразвития России N 42 изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. В Приложении N 3 к Приказу Минвостокразвития России N 42: 

1) пункт 2 дополнить подпунктами "и", "к", "л" следующего содержания: 

"и) для юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), имеющих 

действующие производственные мощности на территории опережающего социально-

экономического развития, среднегодовая стоимость имущества юридического лица 

(индивидуального предпринимателя); 

к) планируемый объем капитальных вложений юридического лица (индивидуального 

предпринимателя) в течение первых трех лет деятельности в качестве резидента 

территории опережающего социально-экономического развития; 

л) показатель соотношения объема капитальных вложений юридического лица 

(индивидуального предпринимателя) к среднегодовой стоимости его основных средств за 

последние три календарных года согласно прилагаемой бухгалтерской отчетности (либо 

за период осуществления деятельности в случае, если деятельность осуществляется менее 

трех лет);"; 

2) подпункт "и" считать подпунктом "м". 

 

consultantplus://offline/ref=FA00606E2FFE853DCD25AA1E89C922B1CCC7B5F09F6847991279E67C80154612E60F0261C34922BF21Z0C
consultantplus://offline/ref=FA00606E2FFE853DCD25AA1E89C922B1CCC7B5F09F6847991279E67C80154612E60F0261C34922BE21Z6C
consultantplus://offline/ref=FA00606E2FFE853DCD25AA1E89C922B1CCC7B5F09F6847991279E67C80154612E60F0261C34922BE21Z4C
consultantplus://offline/ref=FA00606E2FFE853DCD25AA1E89C922B1CFC0BDF99C6047991279E67C8021Z5C
consultantplus://offline/ref=FA00606E2FFE853DCD25AA1E89C922B1CFC0BDF99C6047991279E67C80154612E60F0261C34923BC21Z7C
consultantplus://offline/ref=FA00606E2FFE853DCD25AA1E89C922B1CFC0BDF99C6047991279E67C80154612E60F0261C34923B421Z4C
consultantplus://offline/ref=FA00606E2FFE853DCD25AA1E89C922B1CFC0BDF99C6047991279E67C80154612E60F0261C34923B421Z0C
consultantplus://offline/ref=FA00606E2FFE853DCD25AA1E89C922B1CFC0BDF99C6047991279E67C80154612E60F0261C34922BD21Z0C


Министр 

А.С.ГАЛУШКА 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Министерства 

Российской Федерации 

по развитию Дальнего Востока 

от 24.01.2017 N 16 

 

"Приложение N 1 

к приказу Министерства 

Российской Федерации 

по развитию Дальнего Востока 

от 2 апреля 2015 г. N 42" 

 

Форма 

 
                                  ЗАЯВКА 

                 на заключение соглашения об осуществлении 

                  деятельности на территории опережающего 

                     социально-экономического развития 

 

___________________________________________________________________________ 

                   (наименование территории опережающего 

                    социально-экономического развития) 

 

Прошу управляющую компанию ____________________________________ заключить с 

                           (наименование управляющей компании) 

___________________________________________________________________________ 

  (полное и сокращенное наименование для юридического лица; фамилия, имя, 

    отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя) 

соглашение   об   осуществлении  деятельности  на  территории  опережающего 

социально-экономического развития ________________________________________. 

                                   (наименование территории опережающего 

                                     социально-экономического развития) 

 

Информация об инвесторе и характеристики проекта: 

 

Заявитель (полное и сокращенное 

наименование для юридического лица; 

фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) индивидуального предпринимателя) 

 

Место нахождения организации/место 

жительства индивидуального 

предпринимателя 

 

ИНН  

ОГРН (для юридических лиц)  

Свидетельство о регистрации физического 

лица в качестве индивидуального 

предпринимателя (для индивидуальных 

 



предпринимателей) 

Дата регистрации юридического лица/дата 

выдачи свидетельства о регистрации 

физического лица в качестве индивидуального 

предпринимателя 

 

Контактное лицо  

Телефон  

Адрес электронной почты  

Площадь запрашиваемого участка (м
2
)  

минимальная длина (м)  

минимальная ширина (м)  

Вид производства  

Класс опасности производства, в том числе 

пожароопасность 

 

Необходимая санитарно-защитная зона (м)  

Потребности электроснабжения:  

МВт  

категория надежности  

Потребности теплоснабжения:  

Гкал/час  

Потребности газоснабжения:  

М
3
/год  

М
3
/час  

давление  

Потребности водоснабжения:  

общее (м
3
/сутки)  

питьевая (м
3
/сутки)  

техническая (м
3
/сутки)  

Потребности водоотведения хозяйственно-

бытовых стоков (м
3
/сутки) 

 

Потребности водоотведения ливневых вод 

(л/сек.) 

 

Планируемый грузооборот автотранспорта  



(автомобилей/сутки, грузоподъемность) 

Потребность в ж/д пути (необходимость, 

грузооборот вагонов/сутки) 

 

Среднегодовая стоимость основных средств за 

последние три календарных года 

 

Количество создаваемых рабочих мест  

Планируемая сумма инвестиций в проект  

Планируемый объем капитальных вложений в 

течение первых трех лет деятельности в 

качестве резидента территории опережающего 

социально-экономического развития 

 

Источники финансирования проекта 

заявителем (соотношение собственных и 

заемных средств) 

 

Период строительства объектов заявителя  

Дополнительные условия (при наличии)  

 
      Руководитель юридического лица 

    или индивидуальный предприниматель       _________/____________________ 

                                             (подпись, расшифровка подписи) 

 


